— 1 —□

中国电信实业湘学院〔2017〕50 号

关于印发《湖南邮电职业技术学院
对外宣传报道工作奖励办法（试行）》的通知

各部门：

现将《湖南邮电职业技术学院对外宣传报道工作奖励办法

（试行）》印发给大家，请认真学习，遵照执行。

湖南邮电职业技术学院

2017 年 5 月 8 日

Administrator
邮电学院

 — 2 —□

湖南邮电职业技术学院
对外宣传报道工作奖励办法（试行）

为鼓励广大师生员工积极参与新闻宣传工作，为学院改革

发展创造良好的舆论环境，树立学院良好形象，扩大学院社会

影响，提升学院的知名度和美誉度，根据学院实际，制定本办

法。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和党的“十八大”

精神为指导，贯彻落实科学发展观，严格遵守党的政治纪律和

宣传工作纪律，围绕中心工作，服务发展大局，坚持以正面宣

传为主，及时、准确地反映教育改革发展的重大举措、重大活

动、重大成果，宣传在精神文明建设和教育教学实践中涌现出

的先进人物和典型事例，所采写的稿件思想健康、观点正确、

真实准确，为促进教育教学质量再上新台阶创造良好的舆论环

境。

二、奖励范围

所有经院党委办审核、同意，在公开出版发行的院级以上

合法报刊、电台、电视台、网站、新媒体等新闻媒体上，对湖

南邮电职业技术学院教学科研成果、学院管理、改革发展、文

化建设、先进典型、先进经验等方面作正面宣传报道的文章或

图片（不含有偿形象宣传、招生广告、文学作品、学术论文、

 — 3 —□

个人博文微文等），均为本办法奖励对象。对外新闻宣传作品，

主要包括消息、通讯、图片等。根据稿件刊发的媒体级别、版

面和篇幅等情况分层次进行奖励。

三、奖励标准

（一）平面媒体发表作品奖励标准

1．在《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》、《中

国教育报》、《中国青年报》等国家级媒体发表的新闻作品，

按照下列标准予以奖励：

（1）300 字以内的新闻，每篇奖励 800 元。

（2）300 字以上 600 字以内的新闻，每篇奖励 1200 元。

（3）600 字以上 1000 字以内的新闻，每篇奖励 2000 元。

（4）1000 字以上的新闻，每篇奖励 3000 元。

（5）图片新闻按每幅 500 元奖励。

（6）头版头条报眼报道的给予每篇新闻额外追加 1000 元奖

励。

（7）其他国家级媒体发表的对外宣传作品经宣传工作领导

小组评估认可，参照以上标准执行。

2．在《湖南日报》、《长沙晚报》、《潇湘晨报》、《三

湘都市报》等媒体上发表的新闻作品，按照下列标准予以奖励：

（1）300 字以内的新闻，每篇奖励 400 元。

（2）300 字以上 1000 字以内的新闻，每篇奖励 600 元。

（3）1000 字以上的新闻，每篇奖励 1000 元。

 — 4 —□

（4）图片新闻按每幅 200 元奖励。

（5）头版头条报眼报道的给予每篇新闻额外追加 500 元奖

励。

（6）其他省级媒体发表的对外宣传作品经宣传工作领导小

组评估认可，参照以上标准执行。

（二）网络媒体发表的原创性新闻作品奖励标准

1．在人民网、新华网、光明网、中青网、中国网等国家级

网站，搜狐、新浪、网易等主流门户网站刊发新闻作品，字数

在 500 字以上的每条奖励 500 元，字数在 500 字以下的每条奖

励 300 元。

2．在红网、湖南教育政务网、湖南教育网、湖南教育新闻

网以及人民网、新华网、中青网、搜狐、腾迅、新浪、网易等

主流门户网站的地方省级频道刊发新闻作品，字数在 500 字以

上的每条奖励 300 元，字数在 500 字以下的每条奖励 200 元。

3．图片新闻按每篇 50 元予以奖励。

4．其他国家级、省级、市级网站暂不给予奖励，有突出贡

献者视情况给予奖励。

5．在学院网站发表的原创性新闻作品，除按照宣传考核制

度全年应完成的目标数量以外，超出部分按照每篇 20 元给予奖

励；在学院官方微信上发表的原创性新闻作品，阅读量达 500

以上按照每篇 30 元给予奖励，阅读量达 1000 以上，按照每篇

50 元给予奖励，阅读量在 2000 以上，按照每篇 100 元给予奖励。

 — 5 —□

（三）广播电视媒体发表作品奖励标准

凡在中央电视台播一条学院新闻奖励 10000 元；在湖南卫

视、湖南经视、湖南都市播一条我院新闻奖励 2000 元；在湖南

省教育电视台播一条我院新闻奖励 1000 元；在其他具有影响力

的省、市级媒体上播一条我院新闻奖励 300 元。

四、奖励办法

1．成果认定：报纸、杂志类新闻稿件（含图片）凭稿件刊

登当期报刊原件、电台、电视新闻、网站新闻凭内容链接和网

站截图，党委办负责组织审核认定、造册登记。

2．对于反映同一主体内容，而在多个媒体发表或转载的稿

件，按最高级别媒体的标准进行奖励，不重复奖励。

3．由湖南电信、湖南通服等企业主办的媒体刊物，有偿稿

件不再给予奖励。由中国电信、中国通服主办的媒体刊物，参

照省级网络媒体发表作品奖励办法予以奖励。

4．由师生员工与新闻媒体记者共同采写并刊发于各类媒体

的稿件，奖励额度按相应奖励标准减半发放，且只奖励本校师

生员工作者。

5．党委办公室、学院办公室专职工作人员，只有在完成年

度工作目标的基础上，对超出绩效管理考核指标之外的作品按

相应标准进行奖励。

6．新闻报道中仅提及学院、部门或者人员名称而无实质反

映学院、部门工作内容的，不纳入奖励范畴。

 — 6 —□

7．一稿作者为多人的，不增加奖励总额度，所有奖励只发

给署名作者，具体奖金分配由各作者自行协商。

8．年度新闻宣传突出贡献奖由党委办公室结合新闻宣传工

作实施情况予以推荐，不再由个人申报。

9．本奖励办法自发布之日起实施，由党委办公室负责解释。

抄送：院领导。

湖南邮电职业技术学院办公室                2017年 5月 9日印发